UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số            /SGDĐT-QLCL

V/v truyền thông, hướng dẫn sử dụng

bộ sản phẩm truyền thông về cài đặt, sử

dụng ứng dụng Điện Biên Smart và

hướng dẫn gửi phản ánh hiện trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 03 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 05/01/2024 của UBND tỉnh về

cao điểm cài đặt ứng dụng Điện Biên Smart và sử dụng dịch vụ công trực tuyến

tỉnh Điện Biên năm 2024.

Căn cứ Văn bản số 325/STTTT-TTBCXB ngày 29/02/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc hướng dẫn sử dụng bộ sản phẩm truyền thông về cài

đặt, sử dụng ứng dụng Điện Biên Smart và Hướng dẫn gửi phản ánh hiện trường.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn

nghiệp vụ Sở GDĐT, Trưởng các phòng GDĐT, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Sở GDĐT, Giám đốc các trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện triển khai thực hiện

các nội dung công việc sau:

1. Tiếp tục tổ chức tuyên truyền, vận động, triển khai cài đặt và đăng ký sử

dụng ứng dụng Điện Biên Smart theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tại các

Văn bản số 65/SGDĐT-QLCL ngày 08/01/2024 về việc triển khai nền tảng quản

lý văn bản hồ sơ công việc và ứng dụng Điện Biên Smart; Văn bản số

487/SGDĐT-QLCL ngày 28/02/2024 về việc tiếp tục tuyên truyền, triển khai cài

đặt, đăng ký sử dụng ứng dụng Điện Biên Smart.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, bố trí nguồn kinh phí tổ chức in ấn các

standee (theo mẫu gửi kèm theo Văn bản này) bao gồm:

Mẫu số 1: Ứng dụng Điện Biên Smart sử dụng trên điện thoại thông minh.

Mẫu số 2: Hướng dẫn cài đặt ứng dụng.

Mẫu số 3: Hướng dẫn gửi phản ánh đến chính quyền.

Các standee đặt tại các vị trí phù hợp (tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả;

sảnh chờ; khu vực công cộng; cổng trường…) nhằm giúp người dân, các tổ chức,

cá nhân nắm bắt được các quy trình, phương thức thực hiện cài đặt ứng dụng

Điện Biên Smart trên điện thoại thông minh (App Điện Biên Smart), hướng dẫn

2

gửi phản ánh kiến nghị đến cơ quan chức năng và nhận kết quả giải quyết.

Nhận được văn bản này, Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-02T18:16:08+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Đoạt<doatnv@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-03T13:44:52+0700

		2024-03-03T13:45:12+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2024-03-03T13:45:40+0700